
 
 

Al Personale tutto 

 Ai Genitori interessati  

Agli Studenti ITI 

 ( studenti specifici delle classi:VA-VB-VD-VE-IVG-VG) 

 

Oggetto: A.S. 2023/2024.  Prosieguo delle attività di P.C.T.O. (ex Alternanza Scuola Lavoro) per l’ITI, ai sensi della L. 

107/2015, studentesse e studenti delle classi: VA-VB-VD-VE-IVG-VG, dal 25 novembre al 05 gennaio 2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il P.T.O.F e le indicazioni deliberate dagli OO.CC. per l’anno scolastico 2023/2024; 

Visto il proprio disposto prot. 4797/I del 19/10/2023, relativo alla pianificazione delle attività di PCTO utili 

alla manutenzione dell’orto, a cura delle studentesse e studenti del triennio dell’indirizzo di Agraria, 

Agroalimentare articolazione produzioni e trasformazioni;  

  Realizzate        procedure di fattibilità di ulteriori percorsi da destinare a studentesse e studenti specifici delle  

                            classi indicate in oggetto; 

Realizzate le seguenti convenzioni: 

● Mitsubishi Electric: prot. n. 4812/IV-6 del 20/10/2023 

● Civicamente Srl ( Zucchetti): prot. n.4813/IV-6 del 20/10/2023 

● ZeroCO2 srl SB: prot. n. 4811/IV-6 del 20/10/2023, 

 

DISPONE 

la pianificazione delle attività e il calendario specifico  

 

Percorso: “Mentor ME” 
Mitsubishi Electric:  

● n. incontri: 12; 

● periodo di realizzazione: Novembre: 25; Dicembre 2/9/16/23 il sabato dalle ore 14:00/17:00;  

Dicembre: 27/28/29/30;  dalle ore 9:00/13:00;  Gennaio: 3/4/5; dalle ore 8:00/13:00; 

● partecipanti: n. 34 studentesse e studenti delle classi VA (19 st.) - VB (15 st.); 

● n. ore previste: 46; 

● Modalità: on Line; 

● Docente Tutor: L. Verde, incarico con oneri. 

 

Percorso: “CODER’Z” 

Civicamente Srl ( Zucchetti) 

● n. incontri: 12; 

● periodo di realizzazione: Novembre:25; Dicembre 2/9/16/23 il sabato  dalle ore 14:00/17:00;  

Dicembre: 27/28/29/30;  dalle ore 9:00/13:00;  Gennaio: 3/4/5; dalle ore 9:00/12:00; 

● partecipanti: n. 38 studentesse e studenti delle classi VD (23 st.) - VE (15 st.); 

● n. ore previste: 40; 

● Modalità: on Line; 

● Docente Tutor: L. Mormile, incarico con oneri. 

 

 

 

 

 

 





Percorso: “Gocce di sostenibilità” 

“ZeroCO2 srl SB” 

● n. incontri: 08; 

● periodo di realizzazione: Novembre:25; Dicembre 2/9/16/23 il sabato dalle ore 14:00/17:00;  

Dicembre: 27/28;  dalle ore 9:00/12:00;  Dicembre: 29  dalle ore 9:00/13:00;   

● partecipanti: n. 23 studentesse e studenti delle classi IVG (11 st.) – VG (12 st.); 

● n. ore previste: 25; 

● Modalità: on Line; 

● Docente Tutor: Sara Costa, incarico con oneri. 

 

Referente P.C.T.O.: Prof.Guarino 
 

Specifiche: 

Attività on line a cura dei docenti Tutor: 

● predisporre le classi virtuali con applicazione class-room g- suite; 

● pubblicare, quotidianamente,  le attività da svolgere; 

● registrare su report le presenze giornaliere; 

● interagire con le studentesse e gli studenti; 

● controllare e monitorare le attività delle studentesse e degli studenti; 

● annotare sul registro elettronico l’attività di PCTO – a cura del coordinatore a fine percorso; 

● i giorni e gli orari sono vincolanti per il riconoscimento del percorso; 

● predisporre l’attestato finale; 

● relazionare al DS l’esito del percorso. 

 

Attività componenti i Consigli di classe: 
● ogni docente avrà cura di annotare sul registro di classe la presenza delle studentesse e degli studenti. 

 

Si ringrazia per la collaborazione

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eugenia Carfora 
 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 


		2023-11-24T11:16:12+0100
	EUGENIA CARFORA




